

Všetkým záujemcom

Oznámenie verejného obstarávateľa o vysvetlení Súťažných podkladov

a) Identifikačné údaje verejného obstarávateľa

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica
IČO: 00610411
(ďalej len ako „verejný obstarávateľ“)

b) Označenie verejného obstarávania

Druh postupu: Verejná súťaž

Názov zákazky: „LIEKY II. pre nemocnice v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja“

Vyhlásené a publikované: v Úradnom vestníku EÚ č. oznámenia 2018/S 173 – 392102 a vo Vestníku VO č. 180/2018 dňa 11.9.2018 pod. sp. zn. 12566 - MST

Právny predpis: Zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov platný ku dňu odoslania oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „ZVO“)
(ďalej len ako „verejná súťaž“)

A. Oznámenie verejného obstarávateľa o Vysvetlení Súťažných podkladov

Na základe *Žiadosti o vysvetlenie*, ktorá bola doručená verejnému obstarávateľovi na kontaktnú adresu verejného obstarávateľa, Vám verejný obstarávateľ poskytuje v súlade s § 48 ZVO odpovede na položené otázky nasledovne:

Otázka č.1

V časti číslo 2 v položke číslo 1 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou nifuroxazid v sile 200 mg x 28. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj niektoré z týchto balení 60x200 mg, 30x200 mg alebo 12x200 mg.

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj balenia 60x200mg, 30x200mg alebo 12 x 200mg.

Otázka č.2

V časti číslo 7 v položke číslo 6 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou pyridoxín v sile 20 mg x 30. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj balenie 20 mg x 20.

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj balenia 20 mg x 20.

Otázka č.3

V časti číslo 8 v položke číslo 1 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou uhličitan vápenatý v sile 500 mg x 1300 tbl. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj niektoré z týchto o balení 500 mg X 500 tbl, 500 mg x 50 alebo 500 mg x 20.

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj niektoré z týchto 500 mg x 500 tbl, 500 tbl x 50 alebo 500 mg x 20.

Otázka č.4

V časti číslo 10 v položke číslo 3 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou sulodexid v sile 250 LSU x 30 cps. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj niektoré z týchto balení 250 LSU x 60 cps alebo 250 LSU x 50 cps (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj niektoré z týchto balení 250 LSU x 60 cps alebo 250 LSU x 50 cps (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Otázka č.5

V časti číslo 10 v položke číslo 4 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou sulodexid. V Cenovej ponuke požadujete silu 600 LSU, 10 x 2 ml, ale v súťažných podkladoch je uvedená sila 600 LSU, 4 x 2 ml. Prosíme o vysvetlenie, ktorý údaj je správny a či je možné použiť oba typy balení (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Odpoveď:

Správny údaj 600 LSU, 10 x 2 ml áno je možné použiť oba typy balení (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Otázka č.6

V časti číslo 28 v položke číslo 1 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou piperacilín, tazobaktám v sile 4,0 / 0,5 g x 1. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj balenie 4,0 / 0,5 g x 10

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj balenie 4,0 / 0,5 g x 10.

Otázka č.7

V časti číslo 40 v položke číslo 1 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou Ciprofloxacín v sile 200 mg x 10. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj balenie 200 mg x 1.

Áno, je možné použiť aj balenie 200 mg x 1.

Otázka č.8

V časti číslo 40 v položke číslo 2 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou Ciprofloxacín v sile 400 mg x 10. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj balenie 400 mg x 1

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj balenie 400 mg x 1.

Otázka č.9

V časti číslo 56 v položke číslo 1 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou klonazepam v sile 0,5 mg x 50. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj balenie 0,5 mg x 150 (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj balenie 0,5 mg x 150 (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Otázka č.10

V časti číslo 71 v položke číslo 5 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou výťažok očianky lekárskej. V Návrhu na plnenie kritériá požadujete dodať množstvo 486 merných jednotiek/486 balení, ale v súťažných podkladoch je súčet predpokladanej spotreby nemocníc 386 merných jednotiek. Prosíme o vysvetlenie, ktorý údaj je správny.

Odpoveď:

Správny údaj: 386 merných jednotiek

Otázka č.11

V časti číslo 74 v položke číslo 42 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou bromazepam v sile 1,5 mg x 30. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj balenie 1,5 mg x 28.

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj balenie 1,5 mg x 28 (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Otázka č.12

V časti číslo 74 v položke číslo 43 žiadate o dodávku lieku s účinnou látkou bromazepam v sile 3 mg x 30. Prosíme o informáciu, či je možné použiť aj balenie 3 mg x 28.

Odpoveď:

Áno, je možné použiť aj balenie 3 mg x 28 (s prepočítaním ceny za pôvodné balenie).

Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že údaje, ktoré boli ku dňu 8.10.2018 upravené týmto oznámením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s uvedeným v tomto oznámení.